
ZÁPIS č. 15 – 2020 – předsednictva KLeM ČR        

konané dne 7.12.2020 v zasedací místnosti SSS – Praha 7, U Pergamenky 3 

Za předsednictvo KLeM ČR přítomni: 

Předseda:  Ing. Petr Cejnar  

Místopředseda: Tomáš Ciniburk   

Členové:   Ing. Tomáš Bartovský  
 Ing. Jan Vosejpka  
 Ing. Ivo Kornatovský – on-line 
             Ing. Vladislav Plichta 
             Mgr. Jan Čihák – on-line  

SMČR:   Ing. Jan Žemlička   

 
Program jednání: 
 
1.Kontrola plnění úkolů         Ing. Petr Cejnar 

a) Stavu přípravy kalendáře soutěží na rok 2021      Ing. T. Bartovský 
Je přihlášeno 640 akcí, běžně bývá cca 700 akcí. Odsouhlaseno vytištění 1000 kalendářů soutěží pro rok 
2021. Podklady musí být připraveny do 7.12.2020. MČR RES nebylo schváleno – prozatímní kategorie. 
Distribuce tištěných kalendářů bude během ledna roku 2021. 
Splněno – návrh kalendáře předložen ke schválení – kalendář schválen vč. tisku 1000 exemplářů.  

b) Roman Vojtěch zasílá změny RES vypracované Ladislavem Buškem. 
Na základě připomínek k pravidlům, bude Tomáš Ciniburk kontaktovat Romana Vojtěcha a dojde 
k předložení pravidel RES do 30.11.2020, tak aby mohly být schváleny 7.12.2020. 
Splněno – návrh předložen. Předsednictvo projednalo a odsouhlasilo předložený návrh pravidel RES. 
 
c) Roman Vojtěch zasílá návrh změn ERES, které vypracoval Ladislav Bušek a Radek Novotný. 
Na základě připomínek k pravidlům, bude Tomáš Ciniburk kontaktovat Romana Vojtěcha a dojde 
k předložení pravidel do 30.11.2020, tak aby mohly být schváleny 7.12.2020. 
Splněno – návrh předložen.  Předsednictvo projednalo a odsouhlasilo předložený návrh pravidel ERES. 
 
d) Zdeněk Šteigl předkládá úpravu pravidel RCAS konzultováno s Radimem Hnilicou. 
Na základě připomínek k pravidlům, bude Tomáš Ciniburk kontaktovat Zdeňka Šteigla a dojde 
k předložení pravidel do 30.11.2020, tak aby mohly být schváleny 7.12.2020.  
Splněno – návrh předložen.  Předsednictvo projednalo a odsouhlasilo předložený návrh pravidel RCAS. 

e) Seznam širší reprezentace – plán výjezdů      Ing. Jan Vosejpka 
Splněno - předsednictvo KLeM obdrželo a schválilo - viz. příloha 2.  

f) Předsednictvo KLeM ČR ukládá Tomášovi Ciniburkovi zveřejnit na webových stránkách KLeM ČR 
stránku na kontrolu licence, přístupnou pro každého člena. 
Splněno – webová stránka zveřejněna   
 
2.   Informace z jednání předsednictva SMČR      Ing. Petr Cejnar 

Předsednictvo Svazu se uskutečnilo dne 23.11.2020 
- projednání dočerpání finančních prostředků s ohledem na KOVID 19  



      - reprezentační výjezdy pro rok 2021 – úkol plánovaný rozpočet 
      - spolupráce s NSA 
      - dotační tituly pro rok 2021 – Můj klub, Významné sportovní akce 
      - dotační tituly PROVOZ a REPRE zatím nebyly vypsány. 
     -  schváleny nové p.s. – RC Letiště Nučice, LMK Sudovo Hlavno, LMK Žatec 
     -  předložení požadavku na mikrobus 2021 
     -  na základě jednání zástupců Svazu modelářů se státními orgány o implementaci Nařízení evropské      
        komise č. 2019/947 do zákonů ČR byla schválena Deklarace o provozu modelů letadel SMČR   
     -  schválen nákup propagační autodráhy 
     -  ocenění nejlepších sportovců svazu za rok 2020 se neuskuteční  
     -  ocenění leteckých modelářů společně s LAA odsouhlaseno 
     -  pro rok 2021 ještě papírové známky 
     -  dojednány termíny konání předsednictva v r.2021 
  
3.  Informace o jednání a přípravě nového leteckého zákona  Ing. P. Cejnar, T. Ciniburk 
Na základě jednání příslušnými orgány a v souvislosti na nastupující termín 31.12.2020, kdy je nutno 
stanovit podmínky provozu leteckých modelů pro následující období (cca 2 roky) byla zpracována a 
odsouhlasena „Deklarace o provozu modelů letadel SMČR“. Znamená to, ve své podstatě, že členové 
Svazu modelářů budou i nadále létat v rámci klubů podle dosavadních podmínek.  
Nový návrh Zákona o civilním letectví je předložen Ministerstvem dopravy do Legislativní rady vlády. 
Pro informovanost veřejnosti bylo natočeno video „Drony + modely.“ – ke shlédnutí na Youtube 
https://www.youtube.com/watch?v=6QJ6grD6ZUw . 
Na stránkách www a Facebok, KLeM ČR uveřejněny Deklarace vč. komentáře. Obdobný text byl předán 
k uveřejnění do RC Modely a RC revue. 
Účast a prezentace Svazu modelářů na tiskové konferenci MD za účasti ministra MD, generálního ředitele 
ŘLP a ředitele ÚCL . 
 
Předsednictvo informuje své členy, že obdrželo registrační číslo pro SMČR. Registračním číslo Svazu 
modelářů je: 

 
 
Tímto kódem musí být označeny všechny létající modely členů SMČR. V souvislosti s touto změnou se 
mění Sportovní řád odstavec 1.1. Obecná definice modelu v následujícím znění: 
 
1.1.    Obecná definice modelu letadla 
Modelem letadla se rozumí zařízení schopné vyvozovat síly nesoucí jej v atmosféře z reakcí vzduchu, které 
nejsou reakcemi vůči zemskému povrchu, které není schopno nést člověka, bylo zkonstruováno, vyrobeno 
a je používáno výhradně pro sportovní nebo rekreační účely, je odlišné od bezpilotních prostředků 
vyvinutých pro provádění leteckých prací, leteckých činností pro vlastní potřebu, experimentální a 

https://www.youtube.com/watch?v=6QJ6grD6ZUw


výzkumné nebo vojenské účely. Model nemá záznamová zařízení, která umožňují shromažďovat osobní 
údaje, např. kamera se záznamem. 
 
Dále je doplňuje odstavec 1.2.: 

Model letadla musí být jednoznačně označen příslušným registračním číslem Svazu modelářů ČR 

CZEt7slfy2nqzwrj a odpovídající sportovní licencí SMČR ve tvaru CZE 123-456.  

Způsob označení viz. odstavec 1.6. Označení modelů, sportovní licence. 

Do Sportovního řádu musel být zařazen odstavec 1.6. který nahrazuje a doplňuje původní odstavec 5.3. 
 
1.6. Označování modelů, sportovní licence 
1.6.1. Každý člen SMČR má přiděleno členské číslo, které je současně číslem sportovní licence, a skládá se 
z písmen CZE, evidenčního čísla modelářského klubu a z pořadového čísla modeláře v rámci daného 
klubu. (příklad: CZE 123-456) 
 
1.6.2. Každý člen SMČR je povinen označit všechny svoje modely s výjimkou halových modelů 

registračním číslem Svazu modelářů z registru provozovatelů bezpilotních letadel CZEt7slfy2nqzwrj 
a číslem sportovní licence SMČR (příklad: CZE 123-456), obě čísla jsou povinná, takovým způsobem, aby 
byla tato informace čitelná přinejmenším, je-li model na zemi, bez potřeby jakéhokoli jiného zařízení, než 
jsou dioptrické brýle nebo kontaktní čočky. Je použitelný QR kód. Pokud rozměry modelu nedovolují, aby 
byla značka uvedena viditelným způsobem na trupu, nebo model představuje reálné letadlo, kdy by 
připevnění značení na modelu zkazilo realističnost zpodobnění, je přijatelné označení uvnitř prostoru 
baterie, je-li tento prostor přístupný. 
 
1.6.3. Mezinárodní licence je doklad, který opravňuje držitele k účasti na mezinárodních soutěžích 
pořádaných pod patronací FAI. Na tomto dokladu je uvedeno, kromě dalších údajů také: Osobní číslo FAI 
(FAI ID) přidělené systémem FAI při prvním záznamu osoby do databáze FAI. Osobní číslo FAI (FAI ID) je 
šestimístné (dříve přidělovaná jsou pětimístná). 
 
1.6.4. Každý člen SMČR je povinen označit všechny svoje modely na soutěžích s výjimkou halových 
volných modelů a všech kategorií maket buď číslem sportovní licence SMČR nebo osobním číslem FAI. 
Před číslem musí být na modelu vždy i označení státu, tj. třípísmenová olympijská zkratka CZE. Na všech 
mezinárodních soutěžích zařazených do kalendáře FAI (i v ČR) musí být na modelu použito osobní číslo 
FAI. Na modelu nesmí být jiné číslo sportovní licence, které by se vztahovalo k jiné osobě, než je soutěžící. 
Použité označení modelu musí být soutěžící schopen doložit buď platným průkazem SMČR, platným 
průkazem sportovní licence FAI, nebo odkazem na databázi licencí FAI. 
Všechny znaky sportovní licence musí být vysoké nejméně 25 mm a na každém modelu musí být alespoň 
jednou. Pro kategorii házedel (H) a kategorii vystřelovadel (V) musí být znaky sportovní licence vysoké 
nejméně 15 mm. Doporučuje se umístění na horním povrchu křídla. Na každé oddělitelné části modelu 
musí být identifikační kód modelu, kterým může být číslo sportovní licence, barevné značení, pořadová 
čísla, písmena a podobně. Znaky identifikačního kódu modelu musí být vysoké nejméně 10 mm, zřetelně 
viditelné a na volně přístupném místě modelu. 
 
 
Dále vzniká nový odstavec 1.5.10. ve znění: 
 
1.5.10. Při aplikaci nebo výkladu kteréhokoliv ustanovení Sportovního řádu (dále jen ustanovení) je třeba 
upřednostnit výklad ustanovení směřující k uplatnění jeho smyslu, před výkladem pouze 
jazykovým/textovým. Rozhodčí, ředitel soutěže, jury i sami soutěžící by měli vzít na vědomí, že jazykový 



výklad představuje základ a východisko pro objasnění smyslu a účelu ustanovení. Pouhá mechanická 
aplikace textu, která nebere v úvahu, buď úmyslně nebo v důsledku neznalosti, smysl a účel ustanovení, 
může pak vyvolávat dojem absurdity a odcizuje Sportovní řád modelářům. 
 
4.  Informace o výsledcích reprezentace na MS a ME    Ing. Jan Vosejpka 
MS a ME se nekonala 
 
5.  Příprava vyhodnocení nejlepších sportovců     Ing. Petr Cejnar 
Vyhodnocení nejlepších sportovců se za rok 2020 neuskuteční. Členové předsednictva předloží návrhy na 
ocenění leteckých modelářů do síně slávy. 
 
8.  Návrh plánu práce předsednictva 2021       Ing. Petr Cejnar  
Viz. příloha 1. odsouhlasen 
 
9.  Různé             členové předsednictva 
Tisk letáků – téma – Poučení pro provozovatele létajících modelů….k zamyšlení. Ing. T. Bartovský 
 

Zapsal: Ing. Vladislav Plichta 
Schváleno předsednictvem KLeM ČR dne 7.12.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

Plán činnosti na r. 2021 

  

1. schůze     25. ledna – pondělí      místo Praha SMČR 

kontrola plnění úkolů        Ing. Cejnar 
průběh hlášení dle nových EK a stav členské základny  Ing. Žemlička 
informace o jednání a přípravě nového leteckého zákona  Ing. Cejnar, T. Ciniburk 
informace o způsobu získávání FAI licencí                            T. Ciniburk 
složení reprezentačních družstev pro r. 2021   Ing. Vosejpka 
informace o zveřejněných žebříčcích za rok 2020   Ing. Vosejpka 
kritéria pro reprezentaci na rok 2021 pro 2022   Ing. Vosejpka 
aktualizace seznamu a adresáře funkcionářů KLeM ČR   Mgr. Čihák   
výkonnostní stupně - stav a návrhy změn    Mgr. Čihák 
příprava vyhodnocení nejlepších sportovců    Ing. Cejnar, Ing. Žemlička 
koncepce mládeže 2021      Ing. Kornatovský 
informace o dodávkách modelů RES , A3, F1H   Ing. Kornatovský 
různé všichni 
 
2. schůze 27. března – sobota     místo Hradec Králové 

kontrola plnění úkolů       Ing. Cejnar    
informace z jednání předsednictva SMČR    Ing. Cejnar 
informace o jednání a přípravě nového leteckého zákona  Ing. Cejnar, T. Ciniburk 
příprava a zajištění mezinárodních soutěží    Ing. Vosejpka 
příprava výjezdů reprezentace v r. 2021     Ing. Vosejpka 
finanční zajištění výjezdů reprezentace    Ing. Cejnar, Ing. Žemlička 
organizační zajištění mistrovství republiky 2021    Ing. Čihák 
informace o finančním zajištění M ČR     Ing. Čihák 
informace o požadavcích na soustředění mládeže   Ing. Kornatovský 
podklady pro jednání CIAM FAI     Ing. Bartovský   
rozpočet předsednictva KLeM ČR na rok 2021   Ing. Cejnar, Ing Žemlička 
různé         členové předsednictva 
odpolední část jednání: 
instruktáž pořadatelů mezinárodních soutěží a mistrovství republiky, instruktáž - školení šéftrenérů a 
trenérů, seznámení s novou legislativou, diskuse 
 
3. schůze 14. červen – pondělí     místo Praha SMČR 

kontrola plnění úkolů       Ing. Cejnar 
informace z jednání předsednictva SMČR    Ing. Cejnar  
informace o jednání a přípravě nového leteckého zákona  Ing. Cejnar, T. Ciniburk 
informace z jednání CIAM FAI     Ing. Bartovský   
vypsání MČR na r. 2021      Ing. Čihák  
stav přípravy reprezentačních družstev    Ing. Vosejpka 
vypsání mezinárodních soutěží na r. 2021    Ing. Vosejpka 
informace o plnění koncepce rozvoje mládeže   Ing. Kornatovský 
zabezpečení propagačních akcí KLeM ČR 2021   Ing. Plichta, T. Ciniburk + ostatní 
různé          členové předsednictva 
 



4. schůze 25. října – úterý     místo Praha SMČR 

kontrola plnění úkolů       Ing. Cejnar    
informace o jednání a přípravě nového leteckého zákona  Ing. Cejnar, T. Ciniburk 
stavu přípravy kalendáře soutěží na rok 2021   Ing. Bartovský 
stav přihlášek na mezinárodní soutěže    Ing. Vosejpka 
návrhy na změny ve Sportovním řádu FAI    T. Ciniburk  
návrhy na změny ve Sportovním řádu ČR    T. Ciniburk 
příprava na jednání CIAM FAI      Ing. Bartovský 
(rozhodčí, techničtí delegáti, ocenění)     
reprezentace na r. 2022- návrh repre družstev   Ing. Vosejpka  
informace o stavu rozhodčích     Ing. Čihák   
schválení seznamu lektorů pro r. 2022    Ing. Čihák 
různé          členové předsednictva 
 
5. schůze 6. prosinec – pondělí     místo Praha SMČR 

kontrola plnění úkolů       Ing. Cejnar      
informace z jednání předsednictva SMČR    Ing. Cejnar   
informace o jednání a přípravě nového leteckého zákona  Ing. Cejnar, T. Ciniburk 
informace o výsledcích repre na MS a ME    Ing. Vosejpka 
informace o účasti na MS a ME v r. 2021    Ing. Vosejpka 
projednání a schválení kalendáře soutěží na r. 2022   Ing. Bartovský 
příprava vyhodnocení nejlepších sportovců    Ing. Cejnar 
návrh plánu práce předsednictva 2022    Ing. Cejnar  
různé           členové předsednictva 
 
 
V Praze dne 7.12.2020 
 
 
Zpracoval: Ing. Petr Cejnar 
 
Schváleno předsednictvem KLeM ČR dne 7.12.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha 2. 

Předběžná nominace reprezentantů na rok 2021 
není-li uvedeno jinak jde o seniory 

 
F1A, F1B, F1C MS 14.8. - 21.8.2021 Moncontour, Francie 
výjezd: Ano TM: Roman Kalandra F1A repre: 1. Dušan Frič  
       2. Vítek Rössler 
       3. Jan Vosejpka 
      žena: 4. Tereza Vosejpková 
      náhr.: 5. Václav Papež 
       6. Jiří Náhlovský 
       7. Michal Zagora 
   

F1B repre: 1. Jan Čihák  
       2. Vladislav Urban 
       3. Lubomír Drobisz  
      náhr.: 4. Michal Švehla 
       5. Jaroslav Malenický  
       6. Martin Hartl 
     

F1C repre: 1. Jaroslav Blatný   
 
F1A,B,P MS juniorů 14.8. - 21.8.2021 Moncontour, Francie 
výjezd: Ano TM: František Zajíc  F1A repre: 1. Tomáš Tauer 
       2. Jan Zajíc  
       3. Jan Lambert 
      náhr.: 4. Vojtěch Kornhöfer 
 

F1B repre: 1. Patrik Švorc 
       2. Eliška Nováková  
       3. Marek Hartl 
 
F1D MS 6.12. – 9.12.2021 Slanic - Prahova, Rumunsko  
výjezd: Ano TM: Lukáš Vosecký  repre: 1. Mikita Kaplan  
       2. Klára Gregorová 
       3. Jaroslav Straka 
      náhr. 4. Antonín Pospíchal 
 
F1E M8 17.7. – 20.7.2021 Turda, Rumunsko 
výjezd: Ano TM: Vojtěch Zima  repre: 1. Miroslav Horn 
       2. Jaromír Orel 
       3. Vojtěch Zima  
      žena: 4. Marta Vysoká 

náhr.: 5. Ondřej Vysoký 
       6. Tomáš Hlavinka 
       7. Pavel Procházka 

junioři:  repre: 1. Jaroslav Pour  
       2. Matěj Pour 
       3. Vojtěch Kamenický 

náhr.: 4. Ondřej Holubec 



 
F2A, F2B, F2C, F2D MS 9.8. – 14.8.2021 Włocławek, Polsko 
výjezd: Ano TM: Jiří Pavlíček F2A repre: 1. Pavel Pastyřík  
 

F2B repre: 1. Jiří Vejmola  
       2. Roman Radoš 
       3. Pavel Beneš 
      náhr.: 4. Zbyněk Kravčík 
       5. Kamil Meisl 
 

junioři: repre: 1. Jan Kopřiva 
      náhr.: 2. Zbyněk Pták 
 

F2D repre: 1. Tomáš Snoza  
       2. Martin Ráliš 
       3. Pavel Kučera 
      náhr.: 4. Lukáš Krevňák 
       5. Milan Král 
 
F3A MS 11.7. - 20.7.2021 Muncie, Indiana, USA 
výjezd: Ano TM: František Pokorný sen. repre: 1. František Pokorný 
       2. Milan Valenta 
       3. Jan Král  

náhr.: 4. Aleš Zapletal 
 
F3B MS 1.8.- 7.8.2021 ?, Dánsko 
výjezd: Ano TM: Roman Vojtěch  repre: 1. Petr Fusek  
       2. Pavel Marek 
       3. Jan Kohout 
      náhr.: 4. Roman Vojtěch 
       5. Zdeněk Ješina jun. 
       6. Ivo Matějů 
 
F3D, F3E MS 29.6. – 5.7.2021 ?, USA 
výjezd: Ano TM: Jiří Klein  F3D  repre: 1. Jiří Novotný – Zbyněk Nadrchal 
       2. Roman Pojer – Koukol  
       3. Tomáš Andrlík – Jan Semotán 
      náhr.: 4. Miroslav Novák – Bohumil Branný  

5. Jan Sedláček – Tomáš Andrlík 
F3E      repre: 1. Tomáš Ciniburk 

                             2. Jiří Klein 
                              3. Jan Sedláček 
                  náhr.: 4. Tomáš Andrlík 

5. Jan Petr 
6. Tomáš Živný 

F3F MS 3.10. – 9.10.2021 Limoux, Francie  
výjezd: Ano TM: Filip Kalenský  repre: 1. Radovan Plch  
       2. Daniel Vltavský  
       3. Jiří Souček 
      náhr.: 4. Miroslav Trsek  



       5. Václav Vojtíšek 
       6. Tomáš Winkler 
 
 
F3J MS 2.8. – 7.8.2021 Tekovský Hrádok, Slovensko  
výjezd: Ano TM: Jaroslav Vostřel  repre: 1. Pavel Höfer  
       2. Martin Rajšner 
       3. Jiří Rajšner  
      náhr.: 4. Jaroslav Vostřel sen. 
       5. Štěpán Tér  
       6. Tomáš Bruner 
 

junioři:  repre: 1. Jaroslav Vostřel ml.. 
       2. Jan Bruner 
 
F3K MS 10.7. – 17.7.2021 Martin, Slovensko 
výjezd: Ano TM: Pavel Krištof  repre: 1. Pavel Krištof 
       2. Milan Havelka 
       3. Tomáš Marek 
       náhr.: 4. Martin Zemánek 
       5. Karel Hříbal 
       6. Jan Šimlík 
 

junioři:  repre: 1. Jan Bruner 
       2. Martin Popovský 
       3. Marian Mendrok 
      náhr.: 4. Jan Šteidl 
       5. Patrik Anděra 
 
F3P MS 21.11. – 27.11.2021 Bukurešť, Rumunsko 
výjezd: Ano TM: Jan Špatný  repre: 1. Marek Plichta  
       2. Jan Špatný 
       3. Jiří Šotola 
      náhr.: 4. Adam Hrbáček  
       5. Josef Rolinek  
 
F4C, F4H MS 17.7. – 24.7.2021 Tønsberg, Norsko  
výjezd: Ano TM: David Kopal F4C repre: 1. Jan Doubrava  
       2. David Kopal 
       3. František Nodes  

náhr.: 4. Václav Janko 
       5. Petr Schwertling  
  

F4H repre: 1. František Frána  
       2. Jiří Brand 
       3. Miroslav Košťál 

náhr.: 4. Petr Šmerda 
       5. Jakub Schwertling 

junior:   1. Vítězslav Falta   
 



F5B MS 12.9. – 17.9.2021 Dupnitsa, Bulharsko 
výjezd: Ano TM: Martin Faltičko  repre: 1. Petr Janků  
       2. Martin Faltičko  
       3. Valdemar Kostka 
 
F5J ME 22.8. – 28.8.2021 Szatymas, Maďarsko 
výjezd: Ano TM: Tomáš Hrubý  repre: 1. Radek Malčík 
       2. Jiří Ducháň 
       3. Luboš Pospíšil 
      náhr.: 4. Pavel Hofer 
       5. Petr Malčík 
       6. Luboš Pospíšil jr. 

junioři:  repre: 1. Jaroslav Vostřel jr. 
       2. Jan Bruner 
       3. René Novotný 
 
Zpracoval: Jan Vosejpka, aktualizováno 7.12.2020 
 
Schváleno předsednictvem KLeM ČR dne 7.12.2020 
 
 
 
 
 
 
 


